Зарегистрировано в Минюсте России 28 марта 2022 г. N 67942

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 15 февраля 2022 г. N 100

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О КАВКАЗСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ

БИОСФЕРНОМ ЗАПОВЕДНИКЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 21.12.2021 N 981

На основании подпункта 5.2.69 пункта 5 Положения о Министерстве природных ресурсов и

экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.11.2015 N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47,

ст. 6586), приказываю:

внести изменения в Положение о Кавказском государственном природном биосферном

заповеднике, утвержденное приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации от 21.12.2021 N 981 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

30.12.2021, регистрационный N 66711), согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

А.А.КОЗЛОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423837&date=11.08.2022&dst=100098&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405574&date=11.08.2022&dst=100010&field=134

Приложение

к приказу Министерства

природных ресурсов и экологии

Российской Федерации

от 15.02.2022 N 100

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О КАВКАЗСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
ПРИРОДНОМ БИОСФЕРНОМ ЗАПОВЕДНИКЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21.12.2021 N 981

1. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

"8. Распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.03.2021 N 561-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, N 12, ст. 2043; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15.01.2022) на части территории заповедника в

Майкопском районе Республики Адыгея (Адыгея) создан Лагонакский биосферный полигон

общей площадью 13901,12 га.".

2. Приложение N 2 к Положению изложить в следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405574&date=11.08.2022&dst=100026&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=789064&date=11.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405574&date=11.08.2022&dst=130580&field=134

"Приложение N 2

к Положению о Кавказском

государственном природном

биосферном заповеднике,

утвержденному приказом

Минприроды России

от 21.12.2021 N 981

КАРТА-СХЕМА

ТЕРРИТОРИИ КАВКАЗСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА

Условные обозначения:

- территория Кавказского государственного природного

биосферного заповедника

 - граница Кавказского государственного природного

биосферного заповедника

- территория Лагонакского биосферного полигона

Кавказского государственного природного биосферного

заповедника

".

3. Раздел I приложения N 5 к Положению изложить в следующей редакции:

"I. Местоположение специально выделенного

участка Лагонакского биосферного полигона Кавказского

государственного природного биосферного заповедника,

предназначенного для развития познавательного туризма,

физической культуры и спорта

Условные обозначения:

 - границы Лагонакского биосферного полигона

 - границы специально выделенного участка Лагонакского

биосферного полигона

".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405574&date=11.08.2022&dst=131735&field=134